
 

 

    
 

                                      
pag. 1 | 3 

 

Telesio 
…  u n a  S c u o l a  i n  m o v i m e n t o  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 
OGGETTO: Decreto aggiudicazione definitiva PERSONALE INTERNO/ESTERNO – con priorità al personale 
interno – PROGETTISTA E COLLAUDATORE TECNICO AMMINISTRATIVO 
 
AVVISO UNICO rivolto al personale interno/esterno con assoluta priorità al personale interno in 
possesso dei requisiti previsti – prot. 3009 del 1 giugno 2023 per la SELEZIONE PERSONALE 
PROGETTISTA e del COLLAUDATORE TECNICO/AMMINISTRATIVO per il progetto PNRR Piano 
Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - 

Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi  

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-19580 - “Fuori Classe” 

 

 

Codice progetto TITOLO CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-19580 “Fuori Classe” F84D22005640006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgeti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 

24, relativo alla progettazione di scuole innovative;  

dsga 
 

 

 
All’Albo e al Sito WEB 

 
 

sede 

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0003830/U del 10/07/2023 09:23

I.1.2 - Decreti e Dispositivi



 

 

    
 

                                      
pag. 2 | 3 

 

Telesio 
…  u n a  S c u o l a  i n  m o v i m e n t o  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 3.2: 

Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom - finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 8 agosto 2022 n. 218 con il quale è stato assegnato 

a questo Istituto un finanziamento di € 219.025,12 per la realizzazione degli Interventi;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. N. 0107624 del 21 dicembre 2022, 

con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2 – Azione 1;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto);  

VISTO il progetto “Fuori Classe” presentato in data 27/02/2023 attraverso la piattaforma 

FUTURA;  

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;  

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 1596 del 25/03/2023;  

PRESO ATTO della necessità di individuare n. 1 progettista e n. 1 collaudatore:  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  

VISTO il Regolamento per la selezione di personale esperto per particolari attività ed insegnamenti 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 23/02/2023 e recepito in data 26/05/2023;  

VISTO il proprio decreto di avvio della procedura di selezione del gruppo di progettazione per il 

progetto PNRR Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi - CNP: M4C1I3.2-2022-961-

P-19580 - “Fuori Classe”; 

VISTO l’avviso prot. n. 3009 del 01 Giugno 2023 per la selezione comparativa di un progettista e 

di un collaudatore tecnico-amministrativo; 

ACQUISITO il verbale della Commissione giudicatrice all’uopo nominata con decreto del Dirigente 

Scolastico n. 3424 del 21/06/2023; 

 
CONSIDERATA la candidatura, pervenuta con prot. 3242 del 15/06/2023, del Prof. Ambrogio 
Pelizzoni, docente interno, che ha assoluta priorità come previsto dal bando e possiede le 
competenze e i requisiti richiesti per svolgere l’attività di progettista; 
 
CONSIDERATA la pubblicazione del decreto di aggiudicazione provvisoria prot. n. 3574 del 

27/06/2023;   

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami; 

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0003830/U del 10/07/2023 09:23

I.1.2 - Decreti e Dispositivi



 

 

    
 

                                      
pag. 3 | 3 

 

Telesio 
…  u n a  S c u o l a  i n  m o v i m e n t o  

 
 

DISPONE 

 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive per le figure di: 

 

PROGETTISTA 
 

  COGNOME E NOME VALUTAZIONE NOTE 

1 PELIZZONI AMBROGIO 76 
Precede per priorità in quanto 
CANDIDATO INTERNO – come previsto dal 
bando 

2 BARRELLA PIERO 89 ==================== 

3 MISISCA REMO 78 ==================== 

 

 

E 

 

COLLAUDATORE TECNICO-AMMINISTRATIVO 
 

  COGNOME E NOME VALUTAZIONE NOTE 

1 MISISCA REMO 78  

2 MALIZIA EMILIO 75  

 
 

 

e pertanto di aggiudicare in via definitiva la selezione  

 

per la figura di PROGETTISTA, relativamente al Progetto PNRR “Fuori Classe” M4C1I3.2-2022-961-

P-19580, al Prof. Ambrogio Pelizzoni; 

 

e per la figura di COLLAUDATORE TECNICO-AMMINISTRATIVO, relativamente al Progetto PNRR 

“Fuori Classe” M4C1I3.2-2022-961-P-19580, al dott. Remo Misisca. 

 

 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ing. Antonio Iaconianni 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ex art.3, c.3, D.Lgs. n.39 del 12/02/1993 

 
 

 

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0003830/U del 10/07/2023 09:23

I.1.2 - Decreti e Dispositivi


